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INTRODUCTION 

This booklet was produced by the Post-16 Data Team at Portsmouth City Council for the use of 

Secondary Schools across Portsmouth. It provides key data about Young People who completed 

Year 11 on 31st August 2020. 

The data in this booklet is based on a cohort of young people who were recorded as being 

academically aged year 11 and attending a Portsmouth School on 31st May 2020. The year 12 

destination data relating to this cohort is a snapshot of their status on 1st November 2020. All 

data in this booklet has been taken from the Core+ IYSS system which is used by the Education 

Department at Portsmouth City Council and is generated using a program which identifies the 

destinations (on 1st November 2020) of those who left year 11 in 2019/20. 

Please note that this data is not the same data used in Destination Measures. Destination 

measures are the data that the Department for Education publishes in performance tables as an 

accountability tool. This information is taken from administrative datasets (for example, on 

school, college and university enrolments, and employment and benefits information) which the 

Department holds and links together as part of the national pupil database (NPD) and 

Longitudinal Educational Outcomes (LEO) datasets. As a result, there are often differences 

between what is recorded locally in schools and colleges and what actually occurs and is recorded 

in DfE administrative data. 

The topics covered in this report are based on the performance measures used by the 

Department for Education (DfE) and the figures given are at Local Authority (LA) level and 

establishment level. 

This booklet acts as a resource for establishments (schools) to monitor their current performance, 

to plan future strategies and to spot potential issues before they arise. 

Under the Raising the Participation Age (RPA) legislation, as of September 2016, young people are 

under a duty to participate in education or training until the end of the academic year in which 

they turn 18 (academic year 13). 

(https://www.gov.uk/government/publications/participation-of-young-people-education- 

employment-and-training). 

http://www.gov.uk/government/publications/participation-of-young-people-education-
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KEY ANALYSIS POINTS - PORTSMOUTH LA 

95.2% of year 11 leavers were in a participating destination in 2020, which is an increase of 0.8 

percentage points compared to 2019 (94.5%). 

91.5% of year 11 leavers went on to an FE College or a Sixth Form Establishment in 2020, which is 

an increase of 1.6 percentage points compared to 2019 destination results (89.9%). 

Of those leavers that went on to an FE College or Sixth Form Establishment in 2020, 25.1% are 

studying A Levels, which is lower than the previous year (30.7%). 59.7% are studying at level 3 

(including A Levels), and 40.3% are studying at level 2 or below. 

The percentage of RPA Met is higher for females than for males. 96.4% of females went on to a 

participating destination as opposed to 94.1% of males. 93.9% of females went to an FE College or 

Sixth Form Establishment in comparison to 89.2% of males. 

Females were less likely to go on to an apprenticeship than males with 2.1% of female year 11 

leavers going on to an apprenticeship compared to 3.7% of males. 

The percentage of RPA Met is lower for year 11 leavers with SEND than those without. 88.6% of 

year 11 leavers with SEND went on to a participating destination compared to 96.7% of those 

without SEND. 84.7% of year 11 leavers with SEND went to an FE College or Sixth Form 

Establishment in comparison to 92.9% of those without SEND. 

The percentage of RPA Met is lower for those who are disadvantaged than those who are not. 

92.5% of disadvantaged pupils went on to a participating destination compared to 96.6% of those 

not disadvantaged. 89.1% of year 11 leavers who are disadvantaged went to an FE College or Sixth 

Form Establishment in comparison to 92.7% of those not disadvantaged. 

Disadvantaged pupils were less likely to go on to an apprenticeship than not disadvantaged 

pupils, with 1.8% of disadvantaged year 11 leavers going on to an apprenticeship compared to 

3.5% of not disadvantaged pupils. 

The percentage of RPA Met is lower for those who are White British year 11 leavers than those 

from another Ethnic group. 94.6% of White British year 11 leavers went on to a participating 

destination compared to 96.8% of those from another Ethnic group. 96.2% of young people from 

another Ethnic group went to an FE College or Sixth Form Establishment in comparison to 90.4% 

of White British pupils. 

Young people from another Ethnic group were less likely to go on to an apprenticeship than their 

White British counterparts, with 0.3% of year 11 leavers from another Ethnic group going on to an 

apprenticeship compared to 3.1% of White British pupils. 

94.2% of year 11 leavers who had a September Guarantee Offer, went on to a destination that 

meets the RPA. 

Of the Year 11 Leavers who went on to an FE College or a Sixth Form Establishment, the most 

popular was Portsmouth College with 36.2% of young people attending there. 
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Raising the Participation Age (RPA) Summary 
 

Table 1 shows the count and percentage of Year 11 leavers who were in a participating destination for the 

last 6 years. The 'Other Education' category includes young people whose destination is unknown and 

who have the RPA status ‘Working towards participation’ or ‘Temporary Break'. 
 

 
Table 1 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

RPA Met 1645 1692 1598 1657 1624 1803 

RPA Not Met 74 65 58 83 88 77 

Other Education 16 17 14 9 7 13 

Total Cohort 1735 1774 1670 1749 1719 1893 

% RPA Met 94.8% 95.4% 95.7% 94.7% 94.5% 95.2% 

 
 
 

 

Graph 1 shows the percentage of year 11 leavers in Portsmouth whose destination met the RPA over the 

last 6 years. 
Graph 1 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations (2015-2020) - Tables 
 
 
 

Table 2a shows the number of year 11 leavers who were in each destination category for the last 6 years 

in Portsmouth. Table 2b shows the same data as percentages. Please see Appendix for destination 

category descriptions. 
 

 
Table 2a 

Destinations 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

School Sixth Form 38 39 48 72 58 117 

Sixth Form College 713 693 573 575 380 667 

Sixth Form All 751 732 621 647 438 784 

FE College 770 829 888 933 1107 948 

FT Employment (RPA) 3 6 1 2 2 0 

FT Training 29 28 22 22 11 16 

Apprenticeship 86 95 66 52 62 55 

FT Training inc App 115 123 88 74 73 71 

Other Education 6 2 0 1 4 0 

Participating Total 1645 1692 1598 1657 1624 1803 

NEET - Available 52 44 33 45 52 47 

NEET - Not Available 6 4 8 2 4 7 

EET (Not RPA) 22 25 23 38 35 28 

Not Participating Total 80 73 64 85 91 82 

Unknown 10 9 8 7 4 8 

Total 1735 1774 1670 1749 1719 1893 
 
 
 

Table 2b 

Destinations 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

School Sixth Form 2.2% 2.2% 2.9% 4.1% 3.4% 6.2% 

Sixth Form College 41.1% 39.1% 34.3% 32.9% 22.1% 35.2% 

Sixth Form All 43.3% 41.3% 37.2% 37.0% 25.5% 41.4% 

FE College 44.4% 46.7% 53.2% 53.3% 64.4% 50.1% 

FT Employment (RPA) 0.2% 0.3% 0.1% 0.1% 0.1% 0.0% 

FT Training 1.7% 1.6% 1.3% 1.3% 0.6% 0.8% 

Apprenticeship 5.0% 5.4% 4.0% 3.0% 3.6% 2.9% 

FT Training inc App 6.6% 6.9% 5.3% 4.2% 4.2% 3.8% 

Other Education 0.3% 0.1% 0.0% 0.1% 0.2% 0.0% 

Participating Total 94.8% 95.4% 95.7% 94.7% 94.5% 95.2% 

NEET - Available 3.0% 2.5% 2.0% 2.6% 3.0% 2.5% 

NEET - Not Available 0.3% 0.2% 0.5% 0.1% 0.2% 0.4% 

EET (Not RPA) 1.3% 1.4% 1.4% 2.2% 2.0% 1.5% 

Not Participating Total 4.6% 4.1% 3.8% 4.9% 5.3% 4.3% 

Unknown 0.6% 0.5% 0.5% 0.4% 0.2% 0.4% 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations (2015-2020) Graph 

In 2020, 91.5% of Year 11 Leavers in Portsmouth went on to either an FE College or Sixth Form, this is a 1.6 

percentage point increase from 2019 when 89.9% went on to those destinations. 

 

Graph 2 shows that over the last 6 years the majority of Year 11 leavers have gone on to either an FE 

College or Sixth Form. 

Graph 2 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations (NCOP 2019 - 2020) 
 
 

Table 2c shows the number of year 11 NCOP leavers who were in each destination category for the last 

2 years in Portsmouth by number and percentage. Graph 2a shows the data percentages in graph 

format. Please see Appendix for destination category descriptions. 
 
 
 
 

Table 2c 

Portsmouth LA 2019 NCOP 2020 NCOP 

Destination Number Percentage Number Percentage 

School Sixth Form 13 2.3% 32 5.6% 

Sixth Form College 110 19.3% 168 29.5% 

Sixth Form All 123 21.62% 200 35.15% 

FE College 371 65.2% 323 56.8% 

FT Employment (RPA) 1 0.2% 0 0.0% 

FT Training 7 1.2% 8 1.4% 

Apprenticeship 17 3.0% 14 2.5% 

FT Training inc App 24 4.22% 22 3.87% 

Other Education 2 0.4% 0 0.0% 

Participating Total 521 91.56% 545 95.78% 

NEET - Available 31 5.4% 20 3.5% 

NEET - Not Available 2 0.4% 2 0.4% 

EET (Not RPA) 14 2.5% 13 2.3% 

Not Participating Total 47 8.26% 35 6.15% 

Unknown 1 0.2% 2 0.4% 

Total 569  582  

 
Graph 2a 
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Qualifications being studied by Year 11 Leavers at an FE Establishment 
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Year 11 Leavers Post 16 Qualification Types being Studied 
 

Table 3 shows the types of qualifications currently being studied by year 11 leavers at an FE College, Sixth 

Form College or School Sixth Form only. 

'Other Education Course' includes those who are studying a course that was not specified by an FE 

Establishment or a qualification that does not fit into any other category. 
 

 
Table 3 

Qualification Type Total Number Total Percentage 

A Levels 434 25.1% 

GCSE 13 0.8% 

NVQ/BTEC Level 3 or Equivalent 600 34.6% 

NVQ/BTEC Level 2 or Equivalent 287 16.6% 

NVQ/BTEC Level 1 or Equivalent 203 11.7% 

Entry Course 46 2.7% 

Other Education Course 149 8.6% 

Total 1732 100.0% 

 
 

Graph 3 shows that 25.1% of Year 11 leavers currently at an FE College, School Sixth Form or Sixth Form 

College are studying A Levels. 59.7% of Year 11 Leavers at an FE College, School Sixth Form or Sixth Form 

College are now studying a Level 3 Qualification including A Levels. 

 

Graph 3 
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Year 11 Leavers Post 16 Qualification Types by Gender 

Table 4 shows the types of qualifications currently being studied by year 11 leavers at an FE College, Sixth 

Form College or School Sixth Form only, broken down by gender. 

'Other Education Course' includes those who are studying a course that was not specified by an FE 

Establishment or a qualification that does not fit into any other category. 

 
Table 4 

 Female Male 

Qualification Type Number Percentage Number Percentage 

A Levels 249 28.8% 185 21.4% 

GCSE 8 0.9% 5 0.6% 

NVQ/BTEC Level 3 or Equivalent 321 37.1% 279 32.2% 

NVQ/BTEC Level 2 or Equivalent 138 15.9% 149 17.2% 

NVQ/BTEC Level 1 or Equivalent 65 7.5% 138 15.9% 

Entry Course 12 1.4% 34 3.9% 

Other Education Course 73 8.4% 76 8.8% 

Total 866 100.0% 866 100.0% 

 
 

Graph 4 shows that 28.8% of female and 21.4% of male Year 11 leavers currently at an FE College, School 

Sixth Form or Sixth Form College are studying A Levels. 65.8% of female and 53.6% of male Year 11 

Leavers at an FE College, School Sixth Form or Sixth Form College are now studying a Level 3 Qualification 

including A Levels. 

Graph 4 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations by Gender 
 
 

Table 5 shows the destinations of year 11 leavers by gender. 

Table 5 shows that 2.3 percentage points more females are in a destination that meets the RPA than 

males. For both males and females the most popular destination is an FE college. 

Table 5 

 Female Male 

Destination Number Percentage Number Percentage 

School Sixth Form 38 4.1% 79 8.1% 

Sixth Form College 337 36.6% 330 34.0% 

Sixth Form All 375 40.7% 409 42.1% 

Further Education 491 53.3% 457 47.1% 

FT Employment (RPA) 0 0.0% 0 0.0% 

FT Training 4 0.4% 12 1.2% 

Apprenticeship 19 2.1% 36 3.7% 

FT Training inc App 23 2.5% 48 4.9% 

Other Education 0 0.0% 0 0.0% 

Participating Total 889 96.4% 914 94.1% 

NEET - Available 17 1.8% 30 3.1% 

NEET - Not Available 5 0.5% 2 0.2% 

EET (Not RPA) 8 0.9% 20 2.1% 

Not Participating Total 30 3.3% 52 5.4% 

Unknown 3 0.3% 5 0.5% 

Total 922  971  

 
 
 

Graph 5 shows the destinations of year 11 leavers by gender from Table 5 in a graph format. 
Graph 5 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations by SEND Status 
 
 

Table 6 shows the destinations of year 11 leavers by SEND Status. Here the SEND Status has been split by 

those with an EHCP and those with SEND Support (K). 

Table 6 

 SEND EHCP SEND K SEND Total Not SEND 

Destination Number Percentage Number Percentage Number Percentage Number Percentage 

School Sixth Form 19 20.2% 9 3.8% 28 8.4% 89 5.7% 

Sixth Form College 12 12.8% 54 22.5% 66 19.8% 601 38.6% 

Sixth Form All 31 33.0% 63 26.3% 94 28.1% 690 44.3% 

Further Education 53 56.4% 136 56.7% 189 56.6% 759 48.7% 

FT Employment (RPA) 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 

FT Training 2 2.1% 2 0.8% 4 1.2% 12 0.8% 

Apprenticeship 1 1.1% 8 3.3% 9 2.7% 46 3.0% 

FT Training inc App 3 3.2% 10 4.2% 13 3.9% 58 3.7% 

Other Education 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 

Participating Total 87 92.6% 209 87.1% 296 88.6% 1507 96.7% 

NEET - Available 5 5.3% 16 6.7% 21 6.3% 26 1.7% 

NEET - Not Available 0 0.0% 3 1.3% 3 0.9% 4 0.3% 

EET (Not RPA) 1 1.1% 10 4.2% 11 3.3% 17 1.1% 

Not Participating Total 6 6.4% 29 12.1% 35 10.5% 47 3.0% 

Unknown 1 1.1% 2 0.8% 3 0.9% 5 0.3% 

Total 94  240  334  1559  

 
From Table 6 we can see that a higher percentage of Year 11 leavers without SEND are in a destination that 

meets the RPA than those with SEND. Also a higher percentage of those with SEND attend an FE College 

rather than a Sixth Form Establishment. 

 

Graph 6 shows the destinations of year 11 leavers by SEND Status split by those with an EHCP and those 

with SEND Support (K) in a graph format. 

Graph 6  
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations by Disadvantaged Status 
 

Table 7 shows the destinations of year 11 leavers by Disadvantaged Status. A disadvantaged pupil is, as 

defined by the DfE, any pupil who has been eligible for free school meals in the last 6 years and any pupil 

who has ever been looked after by the local authority. 

Table 7 

 Disadvantaged Not Disadvantaged 

Destination Number Percentage Number Percentage 

School Sixth Form 37 5.9% 80 6.3% 

Sixth Form College 183 29.2% 484 38.2% 

Sixth Form All 220 35.1% 564 44.5% 

Further Education 338 54.0% 610 48.1% 

FT Employment (RPA) 0 0.0% 0 0.0% 

FT Training 10 1.6% 6 0.5% 

Apprenticeship 11 1.8% 44 3.5% 

FT Training inc App 21 3.4% 50 3.9% 

Other Education 0 0.0% 0 0.0% 

Participating Total 579 92.5% 1224 96.6% 

NEET - Available 25 4.0% 22 1.7% 

NEET - Not Available 2 0.3% 5 0.4% 

EET (Not RPA) 17 2.7% 11 0.9% 

Not Participating Total 44 7.0% 38 3.0% 

Unknown 3 0.5% 5 0.4% 

Total 626  1267  

 
Table 7 shows that more Year 11 leavers who are not disadvantaged went on to a destination that meets 

the RPA than those who are disadvantaged. Graph 7 shows that an FE College is a more popular choice 

than a Sixth Form Establishment for those who are disadvantaged. 
 

Graph 7 shows the destinations of year 11 leavers by Disadvantaged Status in graph format. 
 

Graph 7 
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Portsmouth Year 11 Leavers Destinations by Ethnicity 
 

Table 8 shows the destinations of year 11 leavers by Ethnicity.  
 

Table 8 

 White British All other Ethnic Groups Unknown 

Destination Number Percentage Number Percentage Number Percentage 

School Sixth Form 61 4.8% 17 5.4% 39 12.6% 

Sixth Form College 429 33.8% 133 42.4% 105 34.0% 

Sixth Form All 490 38.6% 150 47.8% 144 46.6% 

Further Education 658 51.8% 152 48.4% 138 44.7% 

FT Employment (RPA) 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 

FT Training 14 1.1% 1 0.3% 1 0.3% 

Apprenticeship 40 3.1% 1 0.3% 14 4.5% 

FT Training inc App 54 4.3% 2 0.6% 15 4.9% 

Other Education 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 

Participating Total 1202 94.6% 304 96.8% 297 96.1% 

NEET - Available 36 2.8% 4 1.3% 7 2.3% 

NEET - Not Available 7 0.6% 0 0.0% 0 0.0% 

EET (Not RPA) 21 1.7% 4 1.3% 3 1.0% 

Not Participating Total 64 5.0% 8 2.5% 10 3.2% 

Unknown 4 0.3% 2 0.6% 2 0.6% 

Total 1270  314  309  

From Table 8 we can see that a higher percentage of Year 11 Leavers from another Ethnic group have a 

destination that meets the RPA than White British Year 11 Leavers. Graph 8 shows us that young people 

from another Ethnic group are more likely to go to a Sixth Form Establishment than their White British 

counterparts. 47.8% of young people from another Ethnic group are attending a Sixth Form, compared to 

38.6% of White British young people. 

 

Graph 8 shows the destinations of year 11 leavers by Ethnicity in graph format.  
 

Graph 8 
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September Guarantee and RPA Met 
 

Table 9a compares year 11 leavers September Guarantee Offer to whether their year 12 actual 

destination meets the RPA. Table 9b shows the same data as percentages. 

The 'Other' RPA category includes young people whose destination is unknown, who have moved out of 

the area, or who have the RPA status ‘Working towards participation’ or ‘Temporary Break'. 

The September Guarantee Status 'No Information' refers to young people we were unable to contact in 

order to find out if they had a September offer. 
 

Table 9a 

 September Guarantee Status 

RPA Met? Positive Offer Negative Offer No Information Total 

RPA Met 1783 11 9 1803 

RPA Not Met 42 31 4 77 

Other 5 5 3 13 

Total 1830 47 16 1893 

 
 
 

Table 9b 

 September Guarantee Status 

RPA Met? Positive Offer Negative Offer No Information Total 

RPA Met 94.2% 0.6% 0.5% 95.2% 

RPA Not Met 2.2% 1.6% 0.2% 4.1% 

Other 0.3% 0.3% 0.2% 0.7% 

Total 97% 2.5% 0.8%  

 
 

Graph 9 shows us that 94.2% of year 11 leavers had a positive September Guarantee offer and have gone 

on to a destination that meets the RPA. 
 

Graph 9 
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FE Establishments attended by Year 11 Leavers 
 

Table 10a shows all the current FE Establishments of Portsmouth's Year 11 Leavers that have a destination 

of FE College, Sixth Form College or School Sixth Form, split by Gender and total % attendance. 
 
 

Table 10a 

Portsmouth LA Female Male Total % Attending 

Barton Peveril Sixth Form College 3 5 8 0.5% 

Chichester College 36 7 43 2.5% 

Fareham College 19 21 40 2.3% 

Havant & South Downs College 304 172 476 27.5% 

Highbury College 108 241 349 20.2% 

Home Educated 3 9 12 0.7% 

Mary Rose School 4 12 16 0.9% 

Oaklands Catholic School 7 2 9 0.5% 

Other 2 1 3 0.2% 

Other Hampshire College 0 2 2 0.1% 

Out of Area/Misc College 14 13 27 1.6% 

Peter Symonds College 23 4 27 1.6% 

Portsmouth College 308 319 627 36.2% 

Portsmouth Independent School 3 2 5 0.3% 

 866 866 1732 100.0% 
 

 

Graph 10 shows all the current FE Establishments of Portsmouth's Year 11 Leavers that have a destination of 

FE College, Sixth Form College or School Sixth Form, split by Gender and total % attendance in graph format. 
 

Graph 10 
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FE Establishments attended by Year 11 Leavers Ranked in Order of 

Cohort % Attending 
 

Table 10b shows the current FE Establishments of Portsmouth's year 11 leavers that have a destination of FE 

College, Sixth Form College or School Sixth Form ranked in order of % attendance for the past 5 years. 
 

Table 10b 

 2020 2019 2018 2017 2016 

% Cohort 

R
an

k % Cohort 

R
an

k % Cohort 

R
an

k % Cohort 

R
an

k % Cohort 

R
an

k 

FE Establishment Attend. Attend. Attend. Attend. Attend. 

Barton Peveril Sixth Form College 0.46% 13         

Charter Academy         0.83% 8 

Chichester College 2.48% 5 1.75% 6 1.46% 6 1.26% 7 1.09% 5 

Fareham College 2.31% 6 1.94% 5 1.39% 7 2.45% 4 1.09% 5 

Havant & South Downs College 27.48% 2 31.33% 2 26.27% 3 28.43% 2   

Havant College         7.05% 4 

Highbury College 20.15% 3 22.27% 3 26.77% 2 24.32% 3 22.42% 3 

Home Educated 0.69% 11 0.19% 13 1.33% 8 0.27% 12 0.13% 16 

Mary Rose School 0.92% 10 0.78% 10 0.63% 9 0.60% 8 0.70% 9 

Oaklands Catholic School 0.52% 12       0.19% 15 

Other 0.17% 15         

Other College (Not Hampshire)       0.13% 15 0.64% 10 

Other Hampshire College 0.12% 16 0.84% 8 0.57% 11 0.27% 12 0.32% 13 

Other Portsmouth College     0.19% 15     

Out of Area/Misc College 1.56% 7         

Peter Symonds College 1.56% 7 0.65% 11 0.57% 11 0.27% 12 0.90% 7 

Portsmouth College 36.20% 1 34.69% 1 35.38% 1 36.91% 1 35.75% 1 

Portsmouth Independent School 0.29% 14 0.26% 12 0.32% 14 0.60% 8 0.58% 11 

South Downs College         27.55% 2 

Southampton City College     0.13% 16 0.07% 16   

Sparsholt College 0.98% 9 0.84% 8 0.63% 9 0.60% 8 0.38% 12 

St Vincent College   0.19% 13 0.44% 13 0.53% 11 0.26% 14 

Unknown College   1.68% 7 1.84% 5 1.79% 5 0.13% 16 

UTC Portsmouth 4.10% 4 2.59% 4 2.09% 4 1.52% 6   

 100.00%  100.00%  100.00%  100.00%  100.00%  
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GLOSSARY 

Term Description 

 
All other Ethnic Groups 

Any young person who isn't recorded as White British or as Unknown 

Ethnicity. 

 

Disadvantaged 

Young people who were eligible for free school meals in the last 6 

years and any young person that was looked after by the authority at 

any point. 

Destination The Activity of the young person. 

EET In Education, Employment or Training. 

 

SEND 

Special educational needs and disability. In this data only those young 

people who had an Education, Health and Care Plan (EHCP) or on SEN 

Support (K) plan, while in Year 11. 

 

SEND Support (K) 

Special educational provision in schools. SEN support is a staged 

approach to identifying needs, and providing support to children and 

young people 

 

 
NCOP 

National Collaborative Outreach Programme. An NCOP student is a 

student in Year 9 - 14 who lives in an area (identified by postcodes) 

where Higher Education participation is lower than might be expected 

(given the GCSE results of the young people who live there). 

NEET Not in Education, Employment or Training. 

NEET - Available Those who are NEET are currently able to work. 

 
NEET - Not Available 

Those who are NEET but not currently able to work due to illness, 

pregnancy, being a teenage parent or young carer. 

 
RPA 

Raising the Participation Age. Young people now have to stay in 

education or training until their 18th Birthday. 

 

September Guarantee 

This is the process of ensuring that Year 11's who are leaving 

Compulsory school have had an offer of education or training in 

September that meets the RPA. 

Unknown Young people whose destination cannot be confirmed. 
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APPENDIX 

For this booklet the 41 destinations that are recognised by the DfE for Year 11 Leavers have been put into 

11 Categories (additional 2 that combine Other Education categories). 

 
This Appendix outlines the destinations that fall under each destination category used in this booklet. 

 
Destination Category Destinations Included 

Sixth Form All 
School Sixth Form 

Sixth Form College 

Further Education Further Education College 

 
Other Education 

Continuing Year 11 

Custodial Sentence 

Left Area to Education 

 
FT Training inc App 

Apprenticeship 

Traineeship 

EFA/SFA Funded Training 

FT Employment (RPA) Full time employment with accredited study/training 

 

 
EET (Not RPA) 

Full time employment with good quality local study/training 

Full time Employment without training 

Part Time Education/Training 

Re-engagement Provision 

Part Time Employment 

NEET - Available 
Unemployed - Seeking Employment, Education or Training 

Unemployed - Start Date Agreed 

 

 
NEET - Not Available 

Supporting Family - Teenage Parent 

Supporting Family - Young Carer 

Pregnancy 

Illness 

Unemployed - not ready for work 

 
Unknown 

Current Situation Unknown 

Left Area to Unknown Destination 

Refused to disclose destination 

 

Destinations have been colour coded to indicate if they met the RPA or not. Colour Key is below. 
 
 

 Destination Meets RPA 

 

 Unknown/Excluded from RPA 

 
 Destination Does Not Meet RPA 

 

 Temporary Break from RPA 

 

 Working Towards RPA 

 


